
Uchwała Nr LXI/675/10 
Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

z dnia 30 września 2010 r. 
 

w sprawie rozpatrzenia skargi Pani (…)*. 
 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami1) oraz art. 240 
w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz.U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 z późniejszymi zmianami2), Rada 
Miasta Kędzierzyn-Koźle uchwala co następuje: 
 
§ 1. Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle nie jest właściwa do rozpatrzenia skargi dotyczącej 
sposobu eksmisji z zajmowanego bezumownie socjalnego lokalu mieszkalnego, mającego 
polegać na odebraniu praw rodzicielskich nad dziećmi, aby Sąd w trosce o dzieci nie nakazał 
eksmisji z prawem do lokalu socjalnego, a eksmisję bez praw do lokalu socjalnego. 
Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle przekazuje niniejszą skargę do rozpatrzenia Dyrektorowi 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu, jako skargi na pracownika 
socjalnego ośrodka.  
 

UZASADNIENIE 
 Strona skarżąca podnajęła od najemcy lokalu socjalnego wzmiankowany lokal, bez 
zgody gminy. W międzyczasie Sąd orzekł o eksmisji głównego najemcy, a Miejski Zarząd 
Budynków Komunalnych w Kędzierzynie-Koźlu podjął się próby przekonania Strony 
o dobrowolnym opuszczeniu lokalu, w którym przebywa bez umownie. 

Ze Stroną kontaktował się również pracownik socjalny Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu, który zdaniem strony oświadczył iż w przypadku gdy 
strona nie opuści lokalu, będzie przeciwko niej wszczęte postępowanie pozbawiające Stronę 
praw rodzicielskich do jej dzieci, co miałoby otworzyć drogę do uzyskania orzeczenia Sądu 
nakazującego eksmisję bez prawa do lokalu socjalnego. 
 Rada Miasta rozpatruje skargi na działalność Prezydenta Miasta, kierowników 
jednostek podległych, w tym Dyrektorów, ale skargi na działalność pracowników tych 
jednostek rozpatruje odpowiednio Prezydent Miasta lub Dyrektor. 
 Zarzuty opisane w skardze odnoszą się do pracownika socjalnego Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Kędzierzynie – Koźlu, a osobą uprawnioną do jej rozpatrzenia jest 
Dyrektor Ośrodka. 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 
zobowiązując go do przesłania skarżącemu odpisu niniejszej uchwały. 
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

                                                      
1 zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 
poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 62, poz. 558, z 2004r. Nr 102, 
poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 
i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, 
poz. 1111 i  Nr 223, poz.1458, z 2009 r. Nr 52 poz.420 i  Nr 157 poz.1241 oraz  z 2010 r. Nr 28 poz. 142, 
poz.146  i  Nr 106 poz. 675; 
2 zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2001 r. Nr 49, poz. 509, z 2002 r. Nr 113, poz. 984, 
Nr 153, poz. 1271 i Nr 169, poz. 1387, z 2003 r. Nr 130, poz. 1188, Nr 170, poz. 1660, z 2004 r. Nr 162, 
poz. 169, z 2005 r. Nr 78, poz. 682, Nr 181, poz. 1524 i Nr 64, poz. 565, z 2008 r. Nr 229, poz. 1539, z 2009 r. 
Nr 195, poz. 1501 i Nr 216, poz. 1676 oraz z 2010 r. Nr 40, poz. 230. 


